
1 

 

 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 
 

Via Lamarmora - 74016 Massafra (Ta) - Tel. 0998801181 - C. F. 90214380736  cod. mec.TAIC85000D 
E-mail: taic85000d@istruzione.it -  Pec: taic85000d@pec.istruzione.it-Sito www.comprensivopascoli.edu.it 

____________________________________________________________________________________________________________  
 

Agli Atti 
Al Sito Web - All’Albo 

 
 
 

OGGETTO: Nomina Progettista DS a titolo gratuito - Progetto Codice: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-184 - Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Autorizzazione progetto Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 
“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. CUP: G29J22000460006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l'Avviso pubblico prot. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”, finalizzato a promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia (FESR)"; 

 

Vista la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza - prot. n. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 con oggetto: Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 
2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia; 

 

Visto il decreto di formale assunzione in bilancio E.F. 2022 prot. n. 7470 del 11 luglio 2022 del 
finanziamento del PON 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-184; 

 

Rilevata  la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA per la 
realizzazione del progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-184, prioritariamente fra il personale 
interno; 

 

Considerato  che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della domanda ha già elaborato un progetto 
di massima per la realizzazione del Piano; 

 

Ritenuto  di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'istituzione scolastica ha 
presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità; 

 

Considerato  che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di progettista nell'ambito del PON in oggetto 
indicato, come previsto nelle vigenti linee guida; 

mailto:taic85000d@istruzione.it
mailto:taic85000d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopascoli.gov.it/




2 

 

DETERMINA 
 

di assumere, a titolo gratuito, l’incarico di Progettista per la realizzazione delle azioni previste del PON “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “2014-2020 - l'Avviso pubblico prot. 50636 del 
27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” finalizzato a 
promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue  
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”.  
Titolo del progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” CUP: G29J22000460006 – Codice 
identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-184 
Le attività di progettazione consisteranno nella definizione del progetto, nelle attività propedeutiche 
all'indizione della procedura di evidenza pubblica e alla predisposizione del relativo capitolato tecnico, nonché 
nelle operazioni di aggiornamento e verifica delle informazioni inserite sulla piattaforma.  
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(prof. Gianluigi MARAGLINO) 

 

Il presente documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs.82/2005 


		2022-11-22T17:46:05+0000
	MARAGLINO GIANLUIGI




